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ДЕЛЕЊЕ НА ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ 

1. ПРЕСМЕТАЈ ГИ СЛЕДНИТЕ КОЛИЧНИЦИ СО ПОМОШ НА КАЛКУЛАТОР: 

 

 

 

 

              Што заклучуваш? Како се дели децимален број со декадна единица? 

 

2. ПРЕСМЕТАЈ ГИ СЛЕДНИТЕ КОЛИЧНИЦИ СПОРЕД УПАТСТВАТА: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Што заклучуваш? Како се дели децимален број со природен? 

3. ПРЕСМЕТАЈ ГИ СЛЕДНИТЕ КОЛИЧНИЦИ БЕЗ ОСТАТОК СПОРЕД ПРИМЕРОТ: 
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Пресметај ги количмиците на природните броеви во 
тетратката 

 
252:2= 
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Пресметај ги количниците на децимален број и 
природен број со помош на калкулатор 
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7,2:4= 

 
0,9:9= 
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4. ПРЕСМЕТАЈ ГИ СЛЕДНИТЕ КОЛИЧНИЦИ СПОРЕД УПАТСТВАТА: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Што заклучуваш? Како се делат децимални броеви? 

 

5. Пресметај ги следните количници: 

 

12,3:3=  

12:2,1=  

120:53=  

5:30=  

3,125:0,15=  

3,2:0,12=  

12,36:10=  

1,23:100=  

 

 

Пресметај ги количниците на природните броеви во 
тетратката 

 
102:51= 

 

 
52:26= 

 
18:9= 

Пресметај ги производите на децимален број и 
природен број со помош на калкулатор 

 
10,2:5,1= 

 

 
0,52:2,6= 

 
0,018:0,9= 


